
 

Università degli Studi di Messina

 

 IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO 

 

il D.M. n. 1047 del 29 dicembre 2017, “Interventi a favore degli studenti 

universitari”; 

 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Messina promuove iniziative che favoriscono 

l’internazionalizzazione dell’offerta formativa; 

 

VISTO che con D.R. n. 1101/2020, Prot. n. 38148 del 22/04/2020 è stato pubblicato il 

bando “Students Around the World” (SAW) per l’assegnazione di un contributo 

economico per borse di mobilità per studio presso università extraeuropee 

nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale per studenti immatricolati 

presso il nostro Ateneo per l’a.a. 2020/21, finanziato nell’ambito del Progetto 

DM_29/12/17_N.1047_ART.2_AF_2018, con scadenza 22/05/2020; 

 

VISTO che con D.R. n. 1251/2020 Prot. n. 45765 del 20/05/2020 la scadenza è stata 

prorogata al 03/06/2020; 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 14 candidature, tutte 

ammissibili ai sensi dell’art.2 del bando, delle quali n.11 sono ammesse con 

riserva in quanto, ai sensi dell’art. 9 del bando, dovranno integrare la 

documentazione con la certificazione del livello linguistico richiesto dalla sede 

ospitante; 

 

VISTO il D.R. n. 1420/2020 Prot. 54265 del 17/06/2020 di nomina della commissione 

Erasmus quale commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di 

selezione relativa al Bando SAW a.a. 2020/2021; 

 

VISTO 

 

il verbale della Commissione Erasmus+ del 24/06/2020, e i relativi allegati, 

concernente la selezione per l’assegnazione delle borse di mobilità per studio 

nell’ambito del bando SAW per l’a.a. 2020/21;  

 

 
DECRETA 

 

- l’approvazione della graduatoria di merito (come da art.6 del Bando) per l’assegnazione delle borse 

di mobilità nell’ambito del bando SAW per attività di studio presso Università extraeuropee 

nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale per l’a.a. 2020/2021, allegata quale parte 

integrante al presente Decreto; 

- di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione e Didattica Internazionale alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito web di Ateneo. 

 





 

Università degli Studi di Messina

 

 

 

 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo   

www.unime.it/it/international-students-around-world 

 

 
 

 
Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

https://www.unime.it/it/international/evidenza/pubblicato-il%C2%A0bando-%E2%80%9Cstudents-around-world%E2%80%9D-saw-l%E2%80%99assegnazione-di-borse-di
mailto:fscribano@unime.it


N. Matricola
Media 

ponderata
Sede richiesta Sede assegnata Livello linguistico Status candidatura

1 492304 29,38

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

2 492645 29,37

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

3 491885 29,1

People's Friendship University 

of Russia (PFUR-RUDN) - 

RUSSIA

People's Friendship University 

of Russia (PFUR-RUDN) - 

RUSSIA

Madrelingua russa ASSEGNATARIO 

4 491864 29

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

5 492084 26,72

People's Friendship University 

of Russia (PFUR-RUDN) - 

RUSSIA

People's Friendship University 

of Russia (PFUR-RUDN) - 

RUSSIA

Madrelingua russa ASSEGNATARIO 

6 464086 26,65

Università Federale di Pelotas 

(Brasile)

Università Federale di Pelotas 

(Brasile)

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

7 495108 26,07 Chuo University (Giappone) Chuo University (Giappone)

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

8 495145 25,15 Chuo University (Giappone) Chuo University (Giappone)

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

9 481750 24,86

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Università Kozma Minin 

Nizhny Novgorod State 

Pedagogical University 

(Minin University) - RUSSIA

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

10 495824 23,78

USAL-Universidad del 

Salvador (argentina)

USAL-Universidad del 

Salvador (argentina)

Certificazione 

CLAM B2
ASSEGNATARIO 

11 495072 23,5

Università di Fortaleza- 

Unifor (Brasile)

Università di Fortaleza- 

Unifor (Brasile)

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

12 497139 23,25

People's Friendship University 

of Russia (PFUR-RUDN) - 

RUSSIA

People's Friendship University 

of Russia (PFUR-RUDN) - 

RUSSIA

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

13 496254 20,25

Università di Fortaleza- 

Unifor (Brasile)

Università di Fortaleza- 

Unifor (Brasile)

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

14 505824 20

Università di Fortaleza- 

Unifor (Brasile)

Università di Fortaleza- 

Unifor (Brasile)

Dichiara che 

conseguirà test 

linguistico

ASSEGNATARIO 

CON RISERVA 

TEST LINGUA

ALLEGATO - GRADUATORIA  BANDO SAW A.A. 2020/21


		2020-07-03T14:34:45+0000
	Danila Nostro


		2020-07-07T08:44:14+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2020-07-08T04:48:45+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




